
 

 

Povinné zveřejnění informace poskytnuté na žádost  

dle § 5 odst. 3 zák. č. 106/1999 (dále jen „InfZ“) 

V návaznosti na žádost o poskytnutí informace podle InfZ, kterou Technická univerzita v Liberci (dále 

jen „TUL“) obdržela dne 3. 1. 2018, TUL poskytla dne 15. 1. 2018 následující informace v souvislosti 

s rozhodnutím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. j. SS147/2014/VZ-11468/2014/514/KVá:  

1./ Identifikovali jste osobu zodpovědnou za porušení zákona o veřejných zakázkách? 

Ano, jednalo se o příkazníka, který veřejnou zakázku administroval.  

 

2./ Jestliže ano, byla vyvozena osobní zodpovědnost dotyčného zaměstnance?. 

Jelikož se jednalo o odpovědnost příkazníka, nebyla z logiky věci vyvozena odpovědnost dotyčného 

zaměstnance. 

 

3/. V případě, že nebyl určen viník, existuje dokumentace vysvětlující tuto skutečnost? 

Viz předchozí odpovědi. 

 

4./ Byla přijata opatření zamezující opětovnému porušení zákona? Pokud ano, specifikujte prosím. 

Bylo zřízeno právní oddělení, pod které mimo jiné spadá administrace veřejných zakázek, včetně právního 

poradenství. Dochází k pravidelnému informování jednotlivých zaměstnanců zadavatele, aby byly známy 

základní zásady zákona o veřejných zakázkách a nedocházelo tak k závadnému nastavení zadávacích 

podmínek. Zároveň je však nutno zdůraznit, že ne vždy se škodě ve formě pravomocně uložené sankce (ve 

smyslu potvrzené všemi soudními instancemi) dá předejít, například vzhledem k nejasnému výkladu zákona, 

kdy v danou chvíli není k dispozici příslušná judikatura soudů či rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže a zadavatel tak musí přistoupit na určitý výklad, který se teprve v budoucnu ukáže jako 

nesprávný. 

 

 

 

 

 


